[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.03.2019

                                                                                   № 149-п
г. Орлов

О проведении смотра-конкурса на лучшую организацию осуществления воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, в Орловском районе Кировской области
В соответствии с Федеральными законами от 31.05.1996 года № 61-ФЗ «Об обороне»,  от 26.02.1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете» администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о смотре-конкурсе на лучшую организацию осуществления воинского учета и бронирования среди органов местного самоуправления муниципальных образований и организаций, расположенных на территории Орловского района Кировской области, согласно приложению №1.
2. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению смотра-конкурса на лучшую организацию осуществления воинского учета и бронирования среди органов местного самоуправления муниципальных образований и организаций, расположенных на территории Орловского района, согласно приложению № 2.
3. Рекомендовать:

3.1. Конкурсной комиссии:
провести с 01.01.2019 по 01.11.2019 смотр-конкурс на лучшую организацию осуществления воинского учета и  бронирования граждан, пребывающих в запасе, в Орловском районе;

материалы результатов смотра-конкурса на лучшую организацию осуществления воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе в Орловском районе, направлять в военный комиссариат  города Котельнич, Котельничского, Арбажского, Даровского и Орловского районов Кировской области.
3.2. Военному комиссару  города Котельнич, Котельничского, Арбажского, Даровского и Орловского районов Кировской области:

в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 обеспечить качественное проведение проверок ведения воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе;

обеспечить прием материалов смотра-конкурса на лучшую организацию осуществления воинского учета и бронирования, для их обработки и оценки.

4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации

Орловского района                    С.С.Целищев
                                                                                                                         Приложение № 1
                                                                         УТВЕРЖДЕНО
постановлением
администрации

Орловского района

от 05.03.2019 № 149-п
ПОЛОЖЕНИЕ
о смотре-конкурсе  на лучшую организацию осуществления воинского учета и бронирования среди органов местного самоуправления муниципальных образований и организаций, расположенных на территории Орловского района Кировской области
1. Общие положения

1.1. Положение о смотре-конкурсе на лучшую организацию осуществления воинского учета и бронирования среди органов местного самоуправления муниципальных образований и организаций, расположенных на территории Орловского района Кировской области определяет порядок проведения смотра-конкурса.
1.2. Организаторами смотра-конкурса являются военный комиссариат Кировской области, военные комиссариаты Кировской области по муниципальным образованиям, органы местного самоуправления муниципальных образований Кировской области.

1.3. Для подведения промежуточных итогов смотра-конкурса в муниципальных районах (городских округах) Кировской области создаются конкурсные комиссии по проведению смотра-конкурса.

В состав конкурсной комиссии муниципального образования входят:

глава администрации муниципального района (заместитель главы администрации муниципального района (городского округа));

военный комиссар  г. Котельнич, Котельничского, Арбажского, Даровского и Орловского районов Кировской области;

специалист по мобилизационной работе администрации муниципального района;

представители военного комиссариата  г. Котельнич, Котельничского, Арбажского, Даровского и Орловского районов Кировской области.

Председателем конкурсной комиссии муниципального образования является глава администрации муниципального района (заместитель главы администрации муниципального района (городского округа)).

1.4. Для подведения окончательных итогов смотра-конкурса создается конкурсная комиссия Кировской области.

2. Задачи смотра-конкурса

2.1. Основными задачами смотра-конкурса являются:

2.1.1. Совершенствование работы по осуществлению воинского учета в органах местного самоуправления муниципальных образований и организациях, расположенных на территории Орловского района.

2.1.2. Повышение качества проведения мероприятий по организации и ведению воинского учета в целях обеспечения полноты и достоверности данных, определяющих количественный состав и качественное состояние призывных и мобилизационных людских ресурсов.

2.2. По итогам смотра-конкурса определяются:

лучшие органы местного самоуправления муниципальных образований Орловского района;

лучшие организации независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, расположенных на территории Орловского района.
3. Условия, сроки и порядок проведения смотра-конкурса

3.1. Смотр-конкурс проводится ежегодно в период с 01 января по 01 ноября текущего года.

3.2. К участию в смотре-конкурсе допускаются органы местного самоуправления муниципальных образований и организаций, расположенных на территории Орловского района, оцененные по результатам проверок в текущем году не ниже «хорошо».

3.3. Конкурсная комиссия муниципального образования оценивает работу по осуществлению воинского учета в органах местного самоуправления муниципальных образованиях и организациях, расположенных на территории Орловского района по результатам проведенных проверок с выставлением баллов.

3.4. После обобщения материалов и принятия решения, конкурсная комиссия, в срок до 01 декабря текущего года, через военный комиссариат  г. Котельнич, Котельничского, Арбажского, Даровского и Орловского районов Кировской области представляет в военный комиссариат Кировской области сведения о результатах проведения смотра-конкурса среди участников, занявших первое место, на лучшую организацию осуществления воинского учета в органах местного самоуправления муниципальных образований и организациях.

3.5. К сведениям о результатах проведения смотра-конкурса прилагаются фото и видеоматериалы в электронном виде на магнитном носителе и в виде фотоальбома в соответствии с перечнем фотоматериалов, представляемых участниками смотра-конкурса.

_____________________
                                                                                                       Приложение № 2

                                                 УТВЕРЖДЕН
Постановлением

администрации

Орловского района

от 05.03.2019 № 149-п
СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению смотра-конкурса на лучшую организацию осуществления воинского учета и бронирования среди органов местного самоуправления муниципальных образований и организаций, расположенных на территории Орловского района
	АБОТУРОВ
Андрей Валентинович
	- первый заместитель главы администрации Орловского района, заведующий отделом

по вопросам жизнеобеспечения, архитектуры и градостроительства,          председатель конкурсной комиссии

	СОРОКИН
Алексей Евгеньевич
	- военный комиссар г. Котельнич, Котельничского, Арбажского, Даровского и Орловского районов Кировской области, заместитель председателя конкурсной комиссии (по согласованию)

	Члены комиссии:

	ЗВЕРЕВ

Александр Николаевич
	- начальник отделения планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов военного комиссариата  г. Котельнич, Котельничского, Арбажского, Даровского и Орловского районов Кировской области (по согласованию)

	НОВИКОВА

Наталия Витальевна

	- ведущий специалист по мобилизационной работе и защите государственной тайны администрации Орловского района

	ШАТУНОВ

Василий Васильевич
	- старший помощник начальника отделения планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов военного комиссариата  г. Котельнич, Котельничского, Арбажского, Даровского и Орловского районов Кировской области (по согласованию)

________________